


## Sylwetka absolwenta: FILOZOFIA, STUDIA I STOPNIA – LICENCJACKIE

Absolwenci studiów pierwszego stopnia filozofii w AIK zdobyli podstawową wiedzę o szerokim zbiorze zagadnień z zakresu wszystkich dyscyplin filozoficznych pozwalającą na kompetentne i samodzielne filozofowanie. W swojej refleksji twórczo nawiązują do dorobku filozoficznego chrześcijańskich, a także polskich myślicieli. Zdolność filozofowania pogłębili zgodnie ze swoimi zainteresowaniami, uczestnicząc w interaktywnie prowadzonych zajęciach obowiązkowych i obieralnych oraz w pracy badawczej pracowników naukowych. Rozwinęli zdolność dociekliwego zadawania pytań i rzetelnego poszukiwania na nie odpowiedzi, badając zagadnienia zarówno indywidualnie, jak i zespołowo. Absolwenci potrafią przygotować, planować i organizować własną pracę intelektualną, organizować zespół i przeprowadzić mu w rozwiązywaniu postawionych problemów, a także przekonująco i atrakcyjnie prezentować wyniki badań. Są oni przygotowani do formułowania ustnych i pisemnych wypowiedzi, które są jasne, precyzyjne i odpowiednio uzasadnione, oraz do organizowania i prowadzenia merytorycznych dyskusji i debat. Potrafią też twórczo zastosować zdobytą wiedzę i umiejętności w zaangażowaniu dla dobra innych osób oraz otoczenia kulturalno-społeczno-gospodarczego.

Absolwenci potrafią przedstawić atrakcyjną wizję zmian, inspirować, motywować i przekonywać innych i samych siebie do ciągłego rozwoju oraz wysokiego zaangażowania w wykonywane działania. Z tych powodów są dobrze przygotowani do pełnienia wielu ról społecznych oraz do elastycznego kształtowania własnej kariery zawodowej. Po uzyskaniu odpowiednich uprawnień potrafią realizować zadania na stanowiskach wymagających wysokich kompetencji komunikacyjnych i analitycznych oraz w pluralistycznym otoczeniu (np. dziennikarz, nauczyciel etyki i filozofii, pracownik promocji i PR, doradca, rzecznik, mediator, negocjator, koordynator projektów). Mogą zaangażować się w pracę na rzecz społeczności lokalnej i globalnej w organizacjach i instytucjach (np. prowadzący szkolenia, twórca wizji i strategii, koordynator projektów, pracownik HR, coach). Są także dobrze przygotowani do podjęcia studiów na wyższych poziomach kształcenia.

DZIEKAN  
Wydział Filozoficzny  
Akademii Ignatianum w Krakowie  
  
dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK